[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от _____________

№ ____________

О рассмотрении отчета
председателя комитета Городской Думы

города Калуги по правовому обеспечению

местного самоуправления

Макарова А.Н. за 2023 год

Рассмотрев отчет председателя комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления Макарова А.Н. за 2023 год, и в соответствии со ст. 50 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Признать результаты деятельности председателя комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления Макарова А.Н.  за 2023 год ________________________________.

  2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления

города Калуги
Ю.Е. Моисеев

Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

«______» ________________  20___г.                                       ____________________
Пояснительная записка

к проекту решения Городской Думы города Калуги «О рассмотрении отчета председателя комитета Городской Думы города Калуги

по правовому обеспечению местного самоуправления

Макарова А.Н. за 2023 год»

На основании статьи 50 Регламента Городской Думы города Калуги председатель комитета Городской Думы города Калуги ежегодно в первом квартале представляет отчет о своей деятельности за истекший год. После рассмотрения отчета председателя комитета Городской Думы города Калуги Городская Дума открытым голосованием принимает решение о признании результатов деятельности председателя комитета Думы удовлетворительными или неудовлетворительными.

Данным проектом решения предлагается рассмотреть отчет председателя комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления Макарова А.Н. за 2023 год.

[image: image2.jpg]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

	Ленина ул., д.93,  г.Калуга, 248000,  тел. (4842) 57-01-57, факс (4842) 56-27-95

	E-mail: duma@kaluga.ru, http://duma.kaluga.ru/

	_____________ № _______________
	Главе городского самоуправления города Калуги Моисееву Ю.Е.

	На № ________от _______________

Уважаемый Юрий Евгеньевич!

     Прошу Вас включить в повестку заседания Городской Думы города Калуги проект решения Городской Думы города Калуги «О рассмотрении отчета председателя комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления Макарова А.Н. за 2023 год».

     Вносит: Иванов А.Г. – первый заместитель председателя Городской Думы города Калуги.

     Разработчик: Макаров А.Н. – председатель комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления.

     Докладчик: Макаров А.Н. – председатель комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления.

     Время – 10 минут.

Первый заместитель председателя

Городской Думы города Калуги                                                               А.Г. Иванов

Милованова Марина Олеговна

(4842)56-22-19

Проект